

# Pregão Eletrônico Nº 171/2025

Pregão Eletrônico Nº 171/2025

**Objeto**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de CORRELATOS – itens fracassados do PE 75/2025, 97/2025, 100/2025 e 122/2025

**Data de abertura**

14/10/2025 às 09:00

**Servidor Responsável**

Elizame Guedes Evangelista

**Orgão Requisitante**

Agência Municipal de Regulação de Serviços Delegados

**Status**

Agendada



## Esclarecimento

Solicitante

**Nome**

DROGAFONTE

Pedido de Esclarecimento

**Assunto**

ESCLARECIMENTO

**Descrição**

Prezados, boa tarde!

Gostaria de saber:

- 1 - Quantas casas decimais poderão ser utilizadas na proposta de preços?
- 2 - Conforme o item "13.3.4 Declaração onde indique as instalações, o aparelhamento e o pessoal técnico adequados e disponíveis para a realização do objeto da licitação, no que couber.", sendo o objeto material, é necessária a apresentação dessa declaração?

Desde já, agradeço!

**Recebido em**

07/10/2025 às 16:31:44



Resposta

**Responsável pela resposta**

Elizame Guedes Evangelista

**Resposta**

Prezados,

Considerando que o sistema Comprasnet permite o cadastramento de até 04 casas decimais para a disputa durante a fase de lances, informo que a proposta também poderá ser apresentada com até 04 casas decimais.

Com relação ao subitem "13.3.4 Declaração onde indique as instalações, o aparelhamento e o pessoal técnico adequados e disponíveis para a realização do objeto da licitação, no que couber.", não será aplicado a este objeto.

Att

**Data da resposta**

09/10/2025 às 09:17:37

ARSER - Agência Municipal de Regulação de Serviços Delegados (<http://www.maceio.al.gov.br/arser/>)

Rua Eng. Roberto Gonçalves Menezes, 71, Centro, Maceió/AL

CEP:57020-680 (82) 3312-5100

CNPJ: 26.981.455/0001-29

Prefeitura de Maceió - [www.maceio.al.gov.br](http://www.maceio.al.gov.br) (<http://www.maceio.al.gov.br/>)

